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Anfrage gem. § 28 der GO des Stv. Janitzki zur Durchführung der Landesgartenschau
- ANF/2324/2014


Sehr geehrter Herr Janitzki,

Ihre Fragen können wie folgt beantwortet werden:

Frage 1:
a) Wird der städtische Zuschuss von 2,6 Mio € zum DHH der LGS GmbH vollständig gebraucht oder
b) ist ein zusätzlicher Zuschuss zum Ausgleich des DHH erforderlich und
c) auf welchen Betrag wird er zum Stand 06.10.14 geschätzt?

Antwort:
a) Für die aktuelle Schätzung des städtischen Zuschusses zum DHH der LGS GmbH wird von einem vollständigen Aufbrauchen ausgegangen, d.h.
b) ein zusätzlicher Zuschuss wird nicht benötigt und
c) er wird wie geplant auf 2,6 Mio € geschätzt.

Frage 2:
a) Wieviele zahlende Besucher hat es insgesamt bei der Landesgartenschau gegeben und
b) wie hoch sind insgesamt die Erlöse durch den Verkauf der Eintrittskarten?

Antwort:
a) Die Landesgartenschau wurde 504.458 mal besucht.
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Davon waren 46,88% Tagesgäste, 7,31% Abendgäste, 29,48% Dauerkartenbesitzer,
10,65% Studenten und 5,68% Aktive.
b) Die vorläufigen Erlöse durch den Verkauf von Eintrittskarten belaufen sich auf 3.855.637,08€ (Stand 31.12.2014).

Frage 3:
Wie hoch sind jeweils die drei weiteren Erlös-Konten des DHH zum Stand (06.10.2014, akt.
31.12.2014), und zwar
a) Parken
b) Mieten, Pachten, Konzessionen
c) Sponsoring /Spenden?

Antwort:
a) Parken 120.715,97 € (netto) Messeplatz + 2.519,23 € (netto) Parkplatz- Th.-Litt-Schule -
Stand: 31.12.2014
b) Mieten, Pachten, Konzessionen 329.251,01 € (netto) - Stand: 31.12.2014
c) Sponsoring, Spenden 577.873,70 € (netto) - Stand: 31.12.2014

Frage 4:
Wie hoch sind die Erlöse und Erträge insgesamt des DHH zum Stand 06.10.2014?

Antwort:
Mit Stand 31.12.2014 belaufen sich die Erlöse und Erträge auf 4.885.996,99 €. Diese
Summe wird sich durch weitere Zahlungseingänge der offenen Posten und durch Abrechnungen mit den Außenstellen (Kommissionsgeschäften) noch geringfügig verändern.

Frage 5:
Wie hoch sind die jeweiligen Ergebnisse der Konten bei den Aufwendungen des DHH zum 06.10.2014?

Antwort:
Stand 31.12.2014:  6.640.618,40 € (netto).

Frage 6:
a) Wie viele ermäßigte Tageskarten und
b) wie viele ermäßigte Dauerkarten wurden an Gießen-Pass-Inhaber insgesamt verkauft?

Antwort:
a) Tageskarten ermäßigt (Gießen-Pass-Inhaber): 370 Erwachsene, 176 Kinder, 164
Abendkarten,
b) Dauerkarten ermäßigt (Gießen-Pass-Inhaber): 93 Erwachsene, 27 Kinder.

Frage 7:
Wie viele Studierende haben mit dem Semesterticket die LGS besucht?
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Antwort:
53.724 Studierende.

Frage 8:
a) Welche Kosten sind der Stadt bisher für die Ausfallbürgschaft zugunsten der LGS GmbH entstanden und
b) welche werden noch entstehen?

Antwort:
a) Keine.
b) Das lässt sich erst abschließend sagen, wenn die Gesellschaft sämtliche Forderungen realisiert und alle Verbindlichkeiten beglichen hat.

Frage 9:
a) Wie viele Personen haben die Touristikbahn ("Bimmelbahn") benutzt?
b) Welche Kosten sind der Stadt durch die Touristikbahn entstanden?

Antwort:
a) 45.607 zahlende Personen (plus eine nicht erfasste Anzahl von Kindern unter 6 Jahren).
b) Saldiert 44.119,52 € (brutto)


Mit freundlichen Grüßen


Gerda Weigel-Greilich
    Bürgermeisterin
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